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民 生 費

土 木 費

総 務 費

衛 生 費

教 育 費

公 債 費

消 防 費

商 工 費

労 働 費

議 会 費

農 業 費

予 備 費

諸 支 出 金

災 害 復 旧 費

令和3年度当初予算額 一　般　会　計 令和2年度予算執行状況 令和3年度当初予算額 特　別　会　計 令和2年度予算執行状況
（億　円）

市 税

国 庫 支 出 金

府 支 出 金

市 債

繰 入 金

地方消費税交付金

諸 収 入

使用料及び手数料

分担金及び負担金

株式等譲渡所得割交付金

地 方 譲 与 税

配 当 割 交 付 金

法人事業税交付金

繰 越 金

そ の 他

歳　　　入

歳　　　出

予算総額 140,760,730

　　　　　当初予算額

［単位 千円］

予算総額 190,116,738

収入済額 165,356,762

最終予算額

　　　　　収 入 済 額

［単位 千円］

予算総額 140,760,730

当初予算額

［単位 千円］

予算総額 190,116,738

支出済額 168,200,065

最終予算額

　　　　　支 出 済 額

［単位 千円］

令和3年度当初予算額 令和2年度予算執行状況

項目

会計名

収 益 的 収 支 資 本 的 収 支

収 入 支 出 収 入 支 出

水道事業
現計予算額

決算見込額

下水道事業
現計予算額

決算見込額

企　業　会　計
（単位　千円）

款 予 算 額

左 の 財 源 内 訳

国 庫 支 出 金 府 支 出 金 市　　　債 受託事業収入 その他特定財源 市税等（一般財源）

金　額 構成比 金　額 構成比 金　額 構成比 金　額 構成比 金　額 構成比 金　額 構成比 金　額 構成比

千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％

議 会 費 275

513,730

25,307,139

656,059

326

0

0

935,631

123,110

506,293

0

0

0

28,042,563

137

593,148

9,651,394

234,543

7,127

1,294

56

22,722

25,372

67,090

0

0

0

10,602,883

0

343,400

507,300

508,700

478,100

0

0

1,949,900

449,400

1,660,400

0

0

0

5,897,200

771,474

14,523,629

69,667,083

13,800,044

833,388

73,987

981,260

15,481,802

4,723,938

13,713,455

6,090,618

52

100,000

140,760,730

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

0.0

3.5

36.3

4.7

0.0

0.0

0.0

6.0

2.6

3.7

0.0

0.0

0.0

19.9

0.0

4.1

13.9

1.7

0.9

1.7

0.0

0.2

0.5

0.5

0.0

0.0

0.0

7.5

0.0

2.4

0.7

3.7

57.4

0.0

0.0

12.6

9.5

12.1

0.0

0.0

0.0

4.2

0

0

0

0

0

0

0

33,824

0

0

0

0

0

33,824

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.2

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

333

1,369,795

1,839,532

1,048,607

160,421

339

300,519

2,406,356

225,787

468,808

743

52

0

7,821,292

770,729

11,703,556

32,361,718

11,352,135

187,414

72,354

680,685

10,133,369

3,900,269

11,010,864

6,089,875

0

100,000

88,362,968

0.1

9.4

2.6

7.6

19.2

0.5

30.6

15.5

4.8

3.4

0.0

100.0

0.0

5.6

99.9

80.6

46.5

82.3

22.5

97.8

69.4

65.5

82.6

80.3

100.0

0.0

100.0

62.8

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

農 業 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

公 債 費

諸 支 出 金

予 備 費

合 計

金　額 構成比

人 件 費

千円

28,675,529 20.4 

％

物 件 費 21,673,554 15.4 

扶 助 費 32,098,603 22.8 

普通建設事業費 11,878,538 8.4 

公 債 費 6,090,511 4.3 

そ の 他 40,343,995 28.7 

歳 出 合 計 140,760,730 100.0 

令和3年度一般会計当初予算額及び財源充当表 一般会計性質別の状況
令和３年度当初予算額

当初予算額
［単位　千円］

予 算 現 額

収 入 済 額

支 出 済 額
［単位　千円］

国民健康保険

介 護 保 険

後期高齢者医療

公共用地先行取得

病院事業債管理

部 落 有 財 産

母子父子寡婦福祉資金貸付

勤労者福祉共済

0123410255075100125150175200400 0 1 2 3 4 10 25 50 75 100 125 150 175 200 400（億　円）

34,015,656

29,891,045

5,720,429

1,494,741

502,793

72,797

39,025

78,703
81,113

536,670
536,666
34,508

5,859,288
5,545,973
5,067,050

0
0

43,153

0

28,470,810
26,425,387
25,588,638

34,369,450
31,056,888
31,314,877

3,806,800

35,856
33,929
25,594

904,142
904,073
904,073

市 債 の 現 在 高

市有財産の現在高 市民1人あたり市税負担の状況

市民税

78,182円

45.3%
固定資産税

70,950円
172,540円

41.1%

23,409円
13.6%

その他

市税総額

そ の 他

積　立　金

有 価 証 券

項目

会計名

収 益 的 収 支 資 本 的 収 支

収 入 支 出 収 入 支 出

水道事業 8,223,028 6,512,037 1,384,500 4,540,133

9,689,258 8,788,005 2,822,795 6,437,124下水道事業

（単位　千円）

吹 田 市 の 財 政
吹田市告示第000号

財政状況の公表に関する条例（昭和

23年吹田市条例第79号）の定めるとこ

ろにより、本市の財政状況を次のとおり

公表します。

令和3年6月1日

吹田市長 後 藤 圭 二 令和3年(2021年）3月31日現在●世帯数／177,152世帯　 ●人口／376,944人

※このパンフレットは57部作成し、一部当たりの単価は360円です。

65,038,060

10,602,903

8,897,200

7,642,000

8,765,091

3,073,725

2,738,048

767,373

681,000

549,000

431,000

314,000

0

3,218,737

28,042,593

69,667,083

15,481,802

14,523,629

13,800,044

13,713,455

6,090,618

4,723,938

981,260

833,388

771,474

73,987

100,000

52

0

3,273,443
2,762,971

67,402,278
65,788,193

12,414,000
1,790,000

7,486,000
7,597,262

2,477,158
2,272,575

657,108
595,617

482,000
479,550

4,538,591
3,970,022

6,105,444
9,959,456

398,000
382,831

426,000
423,321

1,979,257
1,985,341

561,000
579,961

72,281,849
68,166,058

5,780,598
2,457,616

67,871,254
62,017,385

9,728,960

53,937,827
51,245,641

12,322,382

25,744,593
18,085,785

5,626,097
5,625,974

14,385,887

4,472,670
3,647,901

2,664,773
2,955,242

186,392
162,836

710,146
701,485

67,692
64,518

1,751,557
1,751,557

239,218
180,868

10,010
0

12,158,153

建　物

土　地

総　額

市民１人あたり

116,674,855

309,528

企業会計

特別会計

18,943,237
16.2%

18,943,237
16.2%

一般会計

48,066,120
41.2%

臨時財政対策債

7,994,011
6.9%

7,994,011
6.9%

土木債

12,029,431
10.3%

下水道事業債

水道事業債

総務債

2,078,281
1.8%

民生債

1,611,800
1.4%

衛生債

1,486,096
1.3%

消防債

1,680,360
1.4%

教育債

19,624,077
16.8%

減税補塡債

979,497
0.8%

災害復旧事業債

582,567
0.5%

病院事業債

18,943,237
16.2%

8,382,647 6,391,315 4,401,500 8,152,992

8,590,956 6,227,433 3,752,100 6,190,791

9,713,820 8,908,855 3,704,336 6,662,590

9,741,000 8,791,189 2,554,442 5,478,470

4,693,983千円

49,665,498
42.6%

16,515,865
14.2%

33,149,633
28.4%

37,574,098千円

915,999.26㎡

3,486,819.52㎡

14,774千円
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